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Jestem studentką trzeciego roku studiów na kierunku Zarządzanie i Inżynieria Usług (ZiIU) na 
Wydziale Inżynierii Zarządzania i na piątym semestrze studiów zdecydowałam się pojechać na 
wymianę do Grecji i tam spędzić swojego już drugiego Erasmusa. Razem z koleżanką wybrałyśmy 
się konkretnie do Patras, które słynie ze swojego świetnego uniwersytetu i karnawału. 

 

1. Dojazd 
Najpierw musiałyśmy się dostać do Grecji, więc najprostszą drogą był lot z 

Warszawy do Aten. Aby dojechać do Patras są dwa sposoby: pociągiem lub autobusem. 
Przejazd autobusem jest prostszy ze względu na bezpośredniość, w przypadku pociągu 
wymagane byłyby przesiadki. My również skorzystałyśmy z autokaru. Autobusy do Patras 
odjeżdżają z dworca KTEL Kifisou, aby się tam dostać można skorzystać z metra (w 
przypadku jazdy z lotniska bilet kosztuje 9 €), w tym wypadku trzeba jeszcze około 15 
minut przejść, lub z komunikacji miejskiej – autobusu linii X93, który bezpośrednio jedzie 
na dworzec. Autokary do Patras odjeżdżają w ciągu dnia nawet co pół godziny, a sama 
podróż trwa od 2,5 do 3 godzin, koszt biletu to około 21€ lub za okazaniem legitymacji 
studenckiej około 15€. W celu kupienia biletu można skorzystać z tej strony:  
https://ktelbus.gr/ach/ticketweb/ (przez stronę nie jest możliwy zakup biletu ulgowego).  

 
2. Uczelnia 

Semestr na uczelni w Patras rozpoczął się 30 września. Nasz kampus znajdował 
się dosyć daleko od centrum miasta, był trochę na „odludziu”. Na szczęście na uczelnię 
można było dojechać komunikacją miejską – linią 6, na którą składają się numery: 601, 
604, z kolei z powrotem z uczelni odjeżdża również linia nr 6, ale numer 609, który 
dojeżdża do centrum Patras. Pierwszy przystanek jadąc na uczelnię znajduje się na 
skrzyżowaniu ulic Ermou i Maizonos. Ze względu na to, że uczelnia znajduje się poza 
terenem miasta konieczne jest kupienie biletu na drugą strefę. Do wyboru są bilety 
pojedyncze (0,70€ na I strefę i 0,90 € na II) oraz miesięczne (około 37 € na II strefę) /3-
miesięczne (około 90 € na drugą strefę II)(ceny podane na bilety ulgowe). Jeśli chodzi o 
autobusy to godziny ich odjazdów trzeba brać jako dosyć mocno przybliżone, co ciekawe 
na przystankach nie ma żadnych rozkładów, polecamy korzystać z Google Maps lub z 
aplikacji Moovit. 

Na terenie kampusu znajduje się stołówka, na której za darmo serwowane są 
śniadania, lunche oraz kolacje w określonych porach, również w weekendy. Dodatkowo 
jest kilka barów i kiosków, gdzie można kupić coś do zjedzenia lub picia czy posiedzieć 
pomiędzy zajęciami.  

Na szczęście dobrze udało nam się wybrać przedmioty przed przyjazdem, 
ponieważ podczas wymiany nie robiłyśmy żadnych zmian w naszych LA. Strzałem w 10 był 
wybór języka Greckiego, dzięki dobrze zaplanowanemu programie nauczania oraz 
świetnej kadrze, udało nam się nauczyć podstawowych słów i zwrotów na poziomie A1 
bez większych trudności. Zaliczenie języka Greckiego miało dwie części: ustną i pisemną.  
W naszych LA miałyśmy po 6 przedmiotów, które łącznie dawały nam 31 punktów ECTS.  



 
3. Zakwaterowanie 

Sama uczelnia ma do rozdysponowania zakwaterowanie w akademikach Hostel 
UPatras, który znajduje się 4 km od uniwersytetu. Jest też możliwość zakwaterowania w 
akademiku Colour Student Flats, który znajduje się około 2 km od kampusu. Można też 
oczywiście szukać czegoś do wynajęcia bliżej centrum. Na stronie lokalnego ESN-u 
można znaleźć link do grupki na Facebooku, gdzie można szukać pokoju/mieszkania na 
wynajem: https://uopa.esngreece.gr/accomodation . Same polecamy zamieszkanie 
gdzieś bliżej centrum, ponieważ to tam najwięcej się dzieje. 

Z koleżanką zdecydowałyśmy się na wynajęcie mieszkania razem z innymi 
Polkami. Mieszkałyśmy w 4 w dwupokojowym mieszkaniu z salonem z aneksem 
kuchennym. Mieszkanie było oddalone od centrum około 20 minut pieszo, ale spod 
bloku miałyśmy autobus do centrum.  

4. Podsumowanie 
Uważam, że decyzja o wyjeździe na Erasmusa do Grecji była dobrym krokiem. 

Te 5 miesięcy minęło bardzo szybko, dlatego z chęcią wróciłabym jeszcze kiedyś do 
Patras, żeby powspominać i zobaczyć jak miasto się rozwija i dalej tętni życiem.  
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